1

平成３０年２月１日

各  位

会 社 名 ア マ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 津 田 博 之

 （コード番号 ６４３６ 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員

経営企画本部長 井 原 邦 弘

 （TEL：０４５－４３９－１５９１）

連結子会社による事業譲受けに関するお知らせ

当社は、平成 30 年２月１日開催の取締役会において、以下のとおり、米国における連結子会社 Amano

McGann, Inc.（以下「AMI 社」）が、米国カリフォルニア州に本拠を置く Service Tracking Systems, Inc.

（以下「STS 社」）から Valet Parking サービス事業（係員付き駐車場事業）を譲受けることについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業譲受けの理由

当社は、AMI 社による北米におけるパーキング事業の展開に取り組んでまいりましたが、今後、一層の競

争力向上のためには、商品・サービスの多様化と顧客基盤の更なる拡大を図ることが課題でありました。

AMI 社の主力である駐車場の料金精算管理システムのマーケットに加え、Valet Parking サービス事業（係

員付き駐車場事業）の先駆者で、その市場のトップシェアを持つSTS社の当該事業を譲受けることにより、同

社が持つ商品・サービスや顧客基盤を通じて、北米におけるパーキング事業の更なる展開を進めていくことが

できると考えております。

２．事業譲受けの概要

（１）譲受け事業の内容

    Valet Parkingサービス事業（係員付き駐車場事業）

（２）譲受け価額及び決済方法

   譲受け価額：20,500千米ドル

※約 23 億円（１米ドル＝113.05 円：2017 年 12 月末日レート）

   なお、当該譲受けに係る買収資金については、当社自己資金による米国持株会社 Amano USA

Holdings Inc.を通じたAMI社への増資にて賄う予定です。

３．相手先の概要

（１） 名 称 Service Tracking Systems, Inc.

（２） 所 在 地 237 Kearny St., Suite #306, San Francisco, CA 94108

（３） 代表者の役職・氏名 社長  Kai Schuette

（４） 事 業 内 容
Valet Parking サービス(係員付き駐車場)の管理ソフト及び周辺機器の開

発・販売

（５） 資 本 金 10,000米ドル

（６） 設 立 年 月 日 2006年 12月

（７） 大株主及び持株比率 Kai Schuette  100%

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
記載すべき事項はありません。

05998
AMANO青マーク

05998
FASFマーク

http://www.e-timing.ne.jp/tsa/index_product_info.html

2

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成30年２月１日

（２） 契 約 締 結 日 平成30年２月１日取締役会決議後速やかに実施予定

（３） 事 業 譲 受 期 日 平成30年２月２日（予定）

５．会計処理の概要

企業結合に関する会計基準に基づき取得として処理を行う予定です。
 また、正ののれんが発生する見込みですが、現時点では確定しておりません。

６．今後の見通し

平成 30 年 3 月期の当社連結業績への影響はございません。
 平成 31 年 3 月期の当社連結業績への影響は、業績予想の中に折り込む予定です。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 29 年４月 26 日公表分）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期連結業績予想
（平成 30 年３月期）

百万円

126,000

百万円

13,800

百万円

14,300

百万円

9,400
前期連結実績

（平成 29 年３月期）

百万円

120,124

百万円

13,165

百万円

13,806

百万円

9,223

		2018-02-01T15:00:09+0900
	e-timing EVIDENCE 3161
	AMANO Time Stamp Service